

Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o.
ul. Chełmżyńska 180 A
04-464 Warszawa
Reprezentujący:
Gmina Masłowice, Masłowice 4, 97 – 515 Masłowice

ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Masłowice prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „**ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY MASŁOWICE**”, przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które drogą elektroniczną w dniu 28.09.2021 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego i na skrzynkę e PUAP, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami.
Dotyczy postępowania **UG.IOŚ.271.13.2021**

Pytanie 1 – SWZ – rozdział III pkt 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie liczby umów, które będą podpisywane w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania przetargowego.

Odpowiedź 1

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania przetargowego zostanie podpisanych 57 umów.

Pytanie 2 – SWZ – rozdział III pkt 3 ppkt 3); załącznik nr 4 - projekt umowy § 11 ust. 1 lit a)

W związku z treścią w wyżej wskazanej dokumentacji przetargowej, Wykonawca prosi o jednoznaczne określenie do których obowiązków będzie należało wypowiedzenie obowiązujących umów kompleksowych oraz czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe.

Odpowiedź 2

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wyłoniony w postępowaniu Wykonawca na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa (zał. nr 4.1 do SWZ) winien wypowiedzieć obowiązujące umowy kompleksowe. Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe

Pytanie 3 – SWZ – załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia; załącznik nr 4 - projekt umowy

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 3

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że przedstawione rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 4 – SWZ – załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia?

Odpowiedź 4

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia.

Pytanie 5 – SWZ – załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź 5

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że:

- a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy
- b) Zamawiający nie posiada status prosumenta energii odnawialnej

Pytanie 6 – SWZ – załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

W przypadku potwierdzenia statusu prosumenta energii odnawialnej (pytanie nr 5 powyżej) Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź 6

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający nie posiada status prosumenta energii odnawialnej

Pytanie 7 – SWZ – załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego

źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź 7

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy.

Pytanie 8 – SWZ – załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia; załącznik nr 4 - projekt umowy § 11 ust. 1

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 8

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ

Pytanie 9 – SWZ – załącznik nr 4 - projekt umowy §2 ust. 2

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź 9

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający zdaje sobie sprawę, że podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Zapis §2 ust. 2 zał. nr 4 do SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 10 – SWZ – załącznik nr 4 - projekt umowy §6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych Wykonawcy, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź 10

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 11 – SWZ – załącznik nr 4 - projekt umowy §5 ust. 1; §6 ust. 1

Wykonawca informuje, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru dla grup taryfowych Bxx jest *Megawatogodzin0 [MWh]*. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej Bxx w jednostce jej dedykowanej, tj. wyrażonych odpowiednio w zł/MWh netto ($1 \text{ MWh} = 1000 \text{ kWh}$), które są tożsame z jednostką wyrażoną zł/kWh?

Odpowiedź 11

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie 12 – SWZ – załącznik nr 4 - projekt umowy §6 ust. 1, załącznik nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym i danymi wskazanymi w załączniku nr 1 kolumna „U” prosimy o wskazanie czy okresy rozliczeniowe/cykle przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE (z dwumiesięcznym okresem) występującego w postępowaniu odbywają się w miesiące parzyste czy też nieparzyste. Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź 12

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w zał nr 1 do SWZ dla części punktów poboru zostały wprowadzone oznaczenia:

„NP” - oznacza, że miesiąc, od którego zaczyna się rozliczenie, jest miesiącem nieparzystym (np. styczeń).

„PN” - oznacza, że miesiąc, od którego zaczyna się rozliczenie, jest miesiącem parzystym (np. grudzień).

Dla pozostałych ppe Zamawiający nie jest w stanie określić, czy okresy rozliczeniowe/cykle przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE (z dwumiesięcznym okresem) występującego w postępowaniu odbywają się w miesiące parzyste czy też nieparzyste

Pytanie 13 – SWZ – załącznik nr 4 - projekt umowy § 6 ust. 3 - 6

Wykonawca informuje, iż faktury korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazany w ust. 3-6. Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie.

Odpowiedź 13

Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na zmianę zapisu Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy - § 6 ust. 3 – 6.

Zamiast par. 3 – 7 wprowadza się par. 3 w brzmieniu:

„Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.

/-/ Justyna Szepietowska
Pełnomocnik Zamawiającego